
Stand: 28.09.2017 

 Forum Ansprechpartner Anschrift Telefon E-Mail Homepage 
 

1. Verein zur Erhaltung der 
östlichen Altstadt 

Brigitte Noah 
 

St.-Jürgen-Str. 42 
24937 Flensburg  

0461/ 13866  
 
 
 

brigittenoah@web.de 
 

www.altstadt-
flensburg.de 
 

2. Bürgerforum Engelsby Karin Schnittke 
 

Jupiterweg 22,  
24943 Flensburg 
 

 karinschnittke@t-online.de 
 

 

3. Forum Fruerlund 
 

Andreas Rothgaenger 
 

Weichselstieg 9 
24943 Flensburg 

0461/ 8400253  
 

andreas.rothgaenger@gmail.com 
 

www.forum-
flensburg-
fruerlund.de 
 

4. Forum Jürgensby/ 
 Sandberg 
 

Gernot Nicolai 
 

Schulgang 8 
24937 Flensburg  

0461/ 21396  gnicolai@versanet.de 
 
 

 
 
 

5. Forum Mürwik 
  

Uwe Thiemann 
 

Heinz-Krey-Straße 4 
24944 Flensburg 

 info@forum-muerwik.de 
 

www.forum-
muerwik.de 
 
 

6. Arbeitskreis Flensburg  
Nord (AKFN) 
 

Hans Peter Kröber 
 

Mathildenstraße 9 
24937 Flensburg  

0461/ 41935  
 

ramsharde@foni.net 
 

 

7. Flensburger Norden e.V. Lothar Baur 
 

Neustadt 21 
24939 Flensburg  

0461/ 31805344  
 

flensburgernorden@posteo.de 
lotharhugobaur@posteo.de 
 cordeliaf@web.de 
 
 

www.verein. 
flensburgernor
den.de 
 

8. Rude Forum 
 

John Krieger 
 

i.H. SBV-Flensburg 
Willi-Sander-Platz 1 
24943 Flensburg  
 

0461/ 31560332  
 

jkrieger@sbv-flensburg.de 
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9. Aktionsgemeinschaft 
"Gesunder Stadtteil 
Weiche" 
 

Gerhard Schmidt 
 

Holzkrugweg 38 
24941 Flensburg  

0461/ 91270  
 

g.schmidt.fschjg@t-online.de 
 

 

10. Forum Tarup 
  
 

Sybille Störtenbecker 
Dieter Röhling 
 

Bäckerweg 9 
24943 Flensburg  
 

0461/ 65967  
 

service@forum-tarup.de 
(Mailadresse gilt für beide 
Ansprechpartner) 

www.forum-
tarup.de 
Treffen: 
 1. Dienstag im 
Monat, 
Taverna 
Mykonos 
 

11. IG Südliche Altstadt Peter Petersen   petersen@fahrradpetersen.de 
 

 

12. Forum Hafenquartier 
 

Luise Harfmann 
 

  mail@luiseharfmann.de 
 

 

13. Forum Friesischer Berg  
 

Renate Thielsen 
 

Klaus-Groth-Str. 3 
24937 Flensburg 
 

0461/ 56673 
 

Renate.thielsen@web.de 
 

 

14. Forum Westliche Höhe Martje Rabeler Wrangelstr. 13 
24937 Flensburg 
 

0461/ 97889957 Rabeler@t-online.de 
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